
 
 

Ufficio di Polizia Municipale 
 
 
DATA    18.12.2012                                                                          ORDINANZA  N. 23 
 

Sospensione temporanea della circolazione dei veicoli sulla strada: 
PIAZZA  PRONE 

                                                                                                                                                                                
Il  Responsabile  del  Servizio 

 
     Vista la richiesta dei coscritti di Sizzano dell’anno 1995, con la quale viene prospettata la 
necessità di sospendere temporaneamente la circolazione dei veicoli sulla Piazza Prone, per 
consentire di edificare la scenografia della Sacra Rappresentazione dei Re Magi e, al termine della 
manifestazione, di smantellare gli allestimenti; 
     Visto l’art. 7 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
     Visto il Regolamento d’esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, emanato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495; 
     Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto; 
     Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.09.2000, n. 267  T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
locali; 

O R D I N A 
 
                                               dalle  ore  14,00   del giorno      19.12.2012 

 
                                                  alle  ore  17,00   del giorno      09.01.2013 
 
     la circolazione dei veicoli è sospesa sulla seguente strada: 

 
PIAZZA   PRONE 

NEL TRATTO INDICATO DALLA SEGNALETICA STRADALE 
Con l’eccezione dei mezzi utilizzati per edificare la scenografia. 
 
- E’ consentito il transito ai residenti della Piazza Prone per accedere alle proprie abitazioni. 
- Il mercato settimanale è spostato in altra area della stessa piazza. 
- I ragazzi della Leva 1995, durante tutto il periodo di chiusura della Piazza, dovranno   
  costantemente controllare che la segnaletica stradale non venga rimossa e, in caso di     
  necessità,  avvisare immediatamente la Polizia Municipale. 
- Al termine della manifestazione, i ragazzi della Leva dovranno smantellare gli allestimenti e   
   ripulire adeguatamente la Piazza. 
 
Avverso la presente Ordinanza, in applicazione della L. 06.12.1971, n. 1034, è ammesso ricorso al 
T.A.R. di Torino entro 60 giorni dalla pubblicazione. Sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, in relazione all’art. 37 c. 3 del D.Lgs n. 285/1992, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con procedura di cui all’art. 74  del D.P.R. n. 495/1992. 
 

Il Responsabile del Servizio 
        Dr. F. Lella 


